

هر روز با

# فوتبال اصفهان


به وقت

گروه "فوتبال به وقت اصفهان" با روزنامه فوتبال اصفهان و رسانه های هواداری سپاهان و ذوب آهن هر روز مهمان ایرانی ها، طلایی دلان و سبز دلان است

رسانه فوتبال استان اصفهان

شماره ۴۳۹

سه شنبه، ۲ اردیبهشت ۱۳۹۹

 [footballisfahan](https://www.instagram.com/footballisfahan)

صدای هر روز

صدای هر روز یاران سپاهانی

سبزینم

رسانه ای برای سبز دلان و هواداران باشگاه ذوب آهن

**مدعیان معرفت دستمزدهای خود را اتمام و کمال میخواهند**

خاطره ای که برای فوتبال اصفهان فقط افسوس دارد

**روزی که ذوب آهن جام را مفت و مجانی از دست داد**

مهدی رجب زاده: قرار نیست صدر نشین فعلی لیگ لزوما قهرمان شود

**هزار اتفاق در این ۹ هفته ممکن است رخ دهد**

خاطره ای که برای فوتبال اصفهان فقط افسوس دارد

## روزی که ذوب آهن جام را مفت و مجانی از دست داد



در اهواز هم محمد قاضی با یک شوت عالی، فاصله ۲ تیم را به ۲ گل رساند. دیگر همه خود را برای قهرمانی استقلال آمده کرده بودند. آبی‌ها فقط نباید از میزبان مشهدی خود گل می‌خوردند. در همین اثنا، سجاد فیض‌اللهی مهاجم تازه وارد فولاد در دقیقه ۹۲ نتیجه را چهار بر یک کرد تا فولاد، با یک نمایش فوق‌العاده، قهرمان لیگ را عوض کند و استقلال را به قهرمانی برساند. هر ۲ تیم فولاد و ذوب یک اخراجی در این دیدار و در دقایق پایانی داشتند. قلعه‌نویی بعد از این ۲ دیدار و قهرمانی تیمش آن مصاحبه تاریخی را انجام داد و خطاب به مجید جلالی، سرمربی فولاد گفت: آقای جلالی! خیلی مردی.

استقلال با ۶۶ امتیاز و تفاضل بهتر نسبت به ذوب قهرمان هشتمین دوره لیگ برتر شد. در آن دوره مس کرمان سوم و سپاهان اصفهان چهارم شد. پرسپولیس نیز به مقام پنجمی بسنده کرد. تیم‌های پیام مشهد، داماش گیلان و برق شیراز نیز به دسته یک سقوط کردند.



این روزها یادآور ایام تلخی برای ذوب آهن است. ایامی تلخ در لیگ هشتم ذوب آهن تا قهرمانی در هشتمین دوره لیگ برتر فقط یک قدم فاصله داشت اما نمایش درخشان فولاد مجید جلالی قهرمان لیگ را عوض کرد و جام به استقلال رسید. لیگ هشتم به ایستگاه پایانی رسید. هفته سی و چهارم ذوب آهن با هدایت منصور ابراهیم زاده ۶۶ امتیازی بود و صدرنشین. استقلال هم با ۶۳ امتیاز در رده دوم قرار داشت.

نماینده اصفهان برای رسیدن به اولین قهرمانی خود در لیگ به تنها یک امتیاز نیاز داشت اما آبی‌ها برای دومین جام خود در لیگ برتر نیازمند شکست ذوب و پیروزی خودشان بودند. ۲ بازی همزمان برگزار می‌شد اما نگاه ما در این گزارش بیشتر معطوف به بازی اهواز است. فولاد در میانه جدول بود و اصلاً شانس سهمیه آسیایی یا خطر سقوط نداشت. پیام مشهد، حریف استقلال اما برای نیفتادن نیاز به امتیاز داشت.

ترکیب فولاد: فرناندز، آل نعمه، بدایوی، احمدی، والی، رضانی، قاضی، سرلک، ذوالفقون، زادمحمود و رحمانی. ترکیب ذوب: اندوی، صلصالی، اشجاری، حسینی، طالبی، صالحی نژاد، خلعتبری، حدادی فر، فرهادی، منصور و کاسترو. در اهواز گل نخست خیلی زود به ثمر رسید. نادر احمدی در دقیقه ۶ توانست، تیمش را یک بر صفر پیش بندازد. ضربه او از زاویه کاملاً بسته وارد دروازه عیسی اندوی شد. در سوی دیگر و در ورزشگاه ثامن مشهد، استقلال نیز در ۴۵ دقیقه نخست توسط فابیو جانوار یوبه گل رسید. با این نتایج استقلال به خاطر تفاضل گل بهتر قهرمان لیگ بود.

در نیمه دوم تیم منصور ابراهیم زاده یکپارچه حمله شد. تلاش آنها در نهایت جواب داد. مصطفی صالحی نژاد با یک ضربه سر عالی، فرناندز، گلر برزیلی فولاد را مغلوب کرد و بازی به تساوی کشیده شد. حالا ذوب دوباره قهرمان لیگ بود. اما سه دقیقه بعد مجدداً همه چیز عوض شد. احمد آل نعمه مدافع پیش‌تاخته فولاد با یک ضربه سر و با چاشنی اشتباه گلر سنگالی، در دقیقه ۷۵ حساب کار را ۲ بر یک به سود میزبان کرد. هواداران استقلال در مشهد متوجه ماجرا شده بودند و سر از پا نمی‌شناختند. اوج حساسیت در ۲ ورزشگاه حاکم بود. برهانی برای استقلال یک پنالتی خراب کرد.

## مدعیان معرفت دستمزدهای خود را تمام و کمال میخواهند



شیوع ویروس کرونا در جهان موجب شد خیلی از فوتبالیست‌های جهان به صورت اختیاری دستمزدهای ماهانه خود را کاهش دهند. اولین بار بازیکنان باشگاه بایرن مونیخ بودند که در جلسه با مدیر تیم اذعان کردند در ماه‌های تعطیلی فوتبال حاضر هستند بخشی از حقوق ماهانه خود را کاهش دهند. این رفتار طبیعی‌ترین رفتاری بود که می‌شد بازیکنان انتظار داشت، چون در ماه‌های تعطیلی تمرینات، مسابقه‌ای برگزار نمی‌شود. وقتی مسابقه‌ای برگزار نشود شبکه‌ای به باشگاه حق پخش نمی‌دهد، اسپانسرها بابت تبلیغات محیطی به باشگاه پول نمی‌دهند و تماشاگران هم برای تماشای بازی بلیت نمی‌خرند. در ماه‌های اخیر با توجه به شیوع ویروس کرونا در همه کشورهای جهان در آمد باشگاه‌های خصوصی به حداقل و در باشگاه‌هایی هم به صفر رسیده‌اند همیشه باشگاه‌ها حامی مالی بازیکنان بوده‌اند و این روزها این بازیکنان هستند که باشگاه‌ها را حمایت می‌کنند و این اتفاق نشان می‌دهد رفاقت در فوتبال یک طرفه نیست.

در آن سوی مرزها بازیکنان نه تنها دستمزدهای خود را کاهش داده‌اند بلکه کمک‌های شایانی به مبارزه با ویروس کرونا اختصاص داده‌اند. اختصاص آن‌ها به مبارزه با ویروس کرونا در حد ۱۰ هزار دلار یا ۱۰۰ هزار دلار نبود، صحبت‌ها از میلیون دلار است.

کاهش قراردادها در ایران؛ انجام این کار نیاز به تعامل دوسویه است. نمی‌شود بازیکن را جبر به کاهش قرارداد کرد چرا که قرار است بازی‌ها ادامه پیدا کند. از سویی این ایده که بازیکن ۴۰ درصد از قرارداد خود را نگیرد، منطقی نیست، چون قرار است بازی‌ها برگزار شود.

باید به این نکته مهم هم توجه داشت؛ اگرچه بیشتر باشگاه‌های مادلتی هستند، اما دولتی‌ها هم در ماه‌های اخیر به خاطر شیوع ویروس کرونا با کمبود درآمد روبه‌رو بوده‌اند. به طور مثال آیا فروش کارخانه فولاد که تیم فولاد را اداره می‌کند در ماه‌های درگیر با ویروس کرونا به اندازه ماه‌های ماقبل شیوع ویروس کرونا بوده است؟ یا می‌خواهیم یک باشگاه خصوصی را مثال بزنیم؛ تراکتور که شاید عمده‌ترین درآمدش از هواپیمایی آتا باشد، آیا شرکت هواپیمایی آتا در ماه‌های درگیر با ویروس کرونا به اندازه ماه‌های ماقبل آن مسافر داشته است؟ به طور حتم نه.

ایده کاهش دستمزدها از سوی بازیکنان و مربیان به خاطر بحث حقوق ماهانه یا قراردادهای سالانه و این حرف‌ها نبوده. این یک واقعیت محض است. کرونا درآمد شرکت و حتی نهادهای صاحب تیم‌ها را به نحو قابل ملاحظه‌ای کاهش داده و در چنین شرایطی انتظار از مربیان و فوتبالیست‌ها این است که دستمزدهای خود را کاهش دهند. البته که در این بین جبری در کار نیست. همان طور که نمی‌شود فوتبالیست‌ها را مجبور به کار خیر کرد. فوتبال ادامه خواهد داشت، اما یکسری از رفتارها هیچ‌گاه فراموش نخواهد شد. یک میلیارد تومانی که سیدجلال حسینی برای مبارزه با کرونا به هم‌استانی‌های خود کمک کرد یا اقلامی که علی کریمی برای مردم در گیلان فرستاد. برخی از فوتبالیست‌ها هم برای کمک به مبارزه با کرونا گام‌های جدی برداشته‌اند. نمونه‌اش مهدی طارمی یا محمد محبی یا محمد انصاری. البته که از فوتبالیست‌ها انتظار می‌رفت با توجه به کاهش درآمد همه بنگاه‌های اقتصادی در ماه‌های اخیر که صاحب تیم‌ها هستند، معرفت به خرج دهند و دستمزدهای خود را کاهش دهند. حتی اگر قرار باشد بازی‌های باقی مانده لیگ برتر برگزار شود و یکبار دیگر تأکید می‌شود بحث برگزاری بازی یا عدم برگزاری بازی‌ها نیست. درآمد همه و همه در روزهای شیوع ویروس کرونا کاهش یافته و توان پرداخت به اندازه گذشته نیست. بگذریم که برخی آقایان مدعی معرفت که همیشه از شرایط سخت اقتصادی گلایه دارند سکوت محض کرده و دستمزدهای خود را تمام و کمال میخواهند.

## ماتراتزی: در مورد خواهر زیدان صحبت کردم نه مادرش!



ماجراجی عجیب و غریبی که در فینال جام جهانی ۲۰۰۶ بین مارکو ماتراتزی و زین‌الدین زیدان اتفاق افتاد برای همیشه در خاطره فوتبال زنده خواهد ماند. مدافع ایتالیایی می‌گوید هنوز آن لحظات را به خوبی به خاطر دارد و البته مدعی است در آن ماجرا تنها قربانی بوده و مورد حمله فیزیکی اسطوره فرانسوی قرار گرفته‌است.

ماتراتزی از هموطنان خود در ایتالیا هم شاکی است و می‌گوید: "فرانسوی‌ها از زیدان حمایت کردند ولی من را هموطنان خودم له کردند. آنها به نظر من ایتالیایی واقعی نیستند." ماتراتزی در ادامه انتقادهای شدیدش از هواداران فوتبال ایتالیا گفت: "من همیشه از پرچم ایتالیا و لباس ملی ایتالیا دفاع کرده‌ام. انتقادهای مردم کشورم چیز ی بود که بیشتر از هر چیز دیگری من را آزار داد و هنوز هم آزار می‌دهد. در حالیکه آنها باید زمینی که من رویش راه می‌رفتم را می‌پوسیدند چون من بودم که گل ایتالیا را در جریان بازی زدم و باعث شدم کار در هفته‌های قانونی به تساوی کشیده شود."

ستاره سابق ایتالیا البته قبول دارد که پیش از آنکه زیدان با ضربه سر به سینه او ضربه زده و به او حمله‌ور شود به او حرفهای نادرستی زده ولی معتقد است صحبت‌هایش در حدی نبوده که با چنین واکنشی روبرو شود و به همین علت قرارداد او و زیدان در یک کفه ترازو منصفانه نیست. ماتراتزی در این باره گفت: "من حرفهای احمقانه‌ای به زیدان زدم ولی در حدی نبود که او بخواهد چنین واکنشی داشته باشد. در استادیومهایی که من در آنها بازی کرده بودم، در رم، ناپل، میلان یا پاریس، شما حرفهای به مراتب بدتری می‌شنوید. من درباره خواهر او صحبت کردم نه آنطور که بعضی روزنامه‌ها نوشتند در بانه مادرش. مادر من وقتی ۱۵ ساله بودم فوت کرد و من هرگز به مادر کسی توهین نمی‌کنم و نخواهم کرد."

فوتبال اصفهان

روزنامه فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه "فوتبال به وقت اصفهان"

مدیریت: محمد کیهانی

رئیس شورای سیاست گذاری: احسان یار محمدی

مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی

موسس و سردبیر: مرتضی رضانی راد / دبیر تحریریه: بهاره حیاتی  
دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی -  
امید قاسمیان / سرویس عکس: امیرحسین رضی - شهرام شریفی

## مهدی رجب زاده: قرار نیست صدرنشین فعلی لیگ لزوما قهرمان شود هزار اتفاق در این ۹ هفته ممکن است رخ دهد



بازیکن سابق تیم فوتبال ذوب‌آهن معتقد است در صورت نیمه‌کاره ماندن لیگ برتر، انتخاب قهرمان لیگ و سهمیه‌های آسیایی غیر حرفه‌ای بوده و حق سایر تیم‌ها را پایمال خواهد کرد. مهدی رجب‌زاده در گفت‌وگویی درباره وضعیت مدت اخیر فوتبال ایران اظهار داشت: شرایط فعلی بسیار حساس است، افراد زیادی درباره ادامه و یا تعطیلی کامل لیگ اظهار نظر کرده‌اند اما مرجع اصلی در این مورد فیفا و AFC و نهایتاً فدراسیون فوتبال هستند و همه در این مدت منتظر بودند تا ببینند چه تصمیماتی در این خصوص گرفته خواهد شد. از یک طرف سلامت جامعه، مردم و خصوصاً بازیکنان و دست اندرکاران برگزاری بازی‌ها در میان است. شرایط فعلی غیرقابل پیش بینی است و اگر مقررات بهداشتی رعایت نشود، ممکن است فاجعه‌ای رخ دهد.

وی ادامه داد: از طرف دیگر باشگاه‌های دنیا روی تیم‌های فوتبالشان سرمایه‌گذاری و هزینه زیادی انجام داده‌اند و به خاطر شرایط فعلی متضرر شده و مشکلاتی برای باشگاه‌ها به وجود خواهد آمد. علاوه بر آن مردم دنیا هم در شرایط فعلی بی‌حوصله شده‌اند. فوتبال سرگرمی است که همه مردم جهان را سرگرم می‌کند و همه به این ورزش وابستگی پیدا کرده‌اند. در واقع شرایط فعلی به نحوی است که از یک سو با توجه به وخامت اوضاع، همه دوست ندارند بازی‌ها ادامه یابد و از سوی دیگر با توجه به مشکلاتی که تعطیلی کامل رقبت‌ها به وجود می‌آورد، به دنبال راهی برای برگزاری بازی‌ها هستند. نمی‌دانم قرار است چه اتفاقی رخ دهد اما فکر می‌کنم فیفا هر تصمیمی که در مورد سرنوشته لیگ‌ها اتخاذ کند، همه کشورهای عضو بر اساس آن پیش بروند. با این حال احتمال دارد کشورهایی که وضعیت بیماری کرونادر آنها وخیم است، رقابت‌ها را تعطیل کنند که البته با این تصمیم مشکلات دیگری برای آنها به وجود خواهد آمد. باید پذیرفت که شرایط فعلی، واقعا شرایط خاص و بحرانی است و برای تصمیم‌گیری درباره آن، باید همه جوانب اندیشیده و لحاظ شود. با این حال مطمئنا هر تصمیمی که گرفته شود برخی متضرر شده و به بعضی بخش‌ها آسیب خواهد رسید.

بازیکن سابق تیم فوتبال ذوب‌آهن با بیان اینکه در صورت ادامه رقابت‌های لیگ برتر بازی‌ها باید بدون حضور تماشاگران برگزار شود، گفت: اگر قرار باشد بازی‌ها برگزار شود، قطعاً بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد شد و باید شرایطی را به وجود آورند که تیم‌ها، بازیکنان و همه عوامل برگزارکننده بازی‌ها به دور از مشکلات و ویروس کرونا باشند و بازی‌ها را در شرایط خاص و تحت پوشش تمام تدابیر بهداشتی برگزار کنند.

وی با اشاره به زمان‌بندی لازم برای آماده‌سازی تیم‌ها برای شروع مجدد مسابقات خاطر نشان کرد: تیم‌ها نه فقط در شرایط فعلی بلکه هر زمانی که لیگ تعطیل شده و مجدداً آغاز به کار کنند، به زمان کافی برای آماده‌سازی و بدنسازی نیاز دارند و این امر کاملاً طبیعی است. به نظر من فاصله ناخواسته‌ای که بین بازی‌ها افتاده همه چیز را بهم ریخته است. از یک طرف زمان‌بندی بازی‌های بین‌المللی تغییر کرده و از طرف دیگر اگر ما لیگ را شروع کنیم، عملاً وارد فصل بعد خواهیم شد و قطعاً لیگ آینده نیز با تاخیر شروع شده و همه چیز بهم ریخته خواهد شد. به نظر من باید با طرح و کار کارشناسی دقیق برای این مسائل و مشکلات راه حل پیدا کنند. در شرایط فعلی قطعاً باشگاه‌ها با برخی مشکلات روبه‌رو هستند مثل همین ناآماده بودن بازیکنان و نیاز به بدنسازی مجدد تیم‌ها است، خیلی از بازیکنان ممکن است از نظر بدنی افت کرده و حتی ممکن است با اضافه وزن روبه‌رو باشند. چون به هر حال بازیکنان به هر میزانی در خانه تمرینات اختصاصی انجام دهند اما هیچ تمرینی جای تمرینات گروهی را نمی‌گیرد. این مسائل مشکلات گریبان‌گیر باشگاه‌ها است و خود من نیز واقعا نمی‌فهمم با در نظر گرفتن تمام این مسائل چه اتفاقی قرار است رخ دهد. با این حال شرایط پیش آمده یک معضل جهانی بوده و فقط مختص به کشور ما و فوتبال ما نیست.

رجب‌زاده با بیان اینکه مخالف کاهش دستمزد بازیکنان است، تصریح کرد: به نظر من اینکه بخواهند دستمزد بازیکنان را کاهش دهند، کار اشتباهی است، حالا ممکن است بازیکنی بخواهد مثل ستاره‌های اروپایی به صورت خودجوش دستمزدش را کاهش دهد و این مورد جدا است. اگر بنا بر ادامه لیگ و برگزاری تمام بازی‌ها باشد، دلیلی برای کاهش قرارداد و دستمزد بازیکنان وجود ندارد، چون بازیکنان در طول بازی‌ها تحت پوشش قرارداد هستند و این قرارداد باید به هر صورت تمام شود و بازیکنان متعهد هستند کارشان را تا آخر به انجام برسانند و در نتیجه باید تمام دستمزدشان پرداخت شود. اما اگر بنا به خاتمه لیگ و نیمه‌کاره ماندن بازی‌ها باشد، در این صورت مشخصاً بازیکنان قادر نخواهند بود تمام تعهداتشان را به انجام برسانند.

وی افزود: در این حالت بازیکنان و باشگاه‌ها باید مذاکره و صحبت کنند و با یکدیگر کنار بیایند. کاهش دستمزد در شرایط فعلی و به صورت فوری البداهه و بدون آنکه بدانیم قرار است چه اتفاقی رخ دهد،

کار اشتباهی است؛ به خصوص در فوتبال ما که برخلاف سایر کشورها پرداختی بازیکنان منظم و به موقع نیست. در سایر کشورها مباحث مالیاتی و بیمه‌بازیکنان به موقع انجام می‌شود، بازیکنان علاوه بر فوتبال از راه اسپانسرینگ درآمد دارند و بسیاری از بازیکنان با اسپانسرهای مختلف کار می‌کنند و درآمدهای مختلفی دارند. در فوتبال روز دنیا این موارد وجود دارند اما در کشور ما همچنین مواردی رانمی‌بینیم و حتی در چند سال اخیر صلاوسیمما با باشگاه‌ها و فدراسیون بر سر پرداخت درآمدهای اسپانسرهای مشکل داشته است. به نظر من فوتبال ما مشکلات و معضلاتی دارد که موجب می‌شود کاهش دستمزد بازیکنان کار اشتباهی باشد.

بازیکن سابق تیم فوتبال ذوب‌آهن با تاکید بر اینکه در صورت خاتمه لیگ نباید تیمی به عنوان قهرمان مشخص شود، گفت: در ابتدا باید تاکید کنم که نظر من در این مساله چندان اهمیتی ندارد چون درباره برگزاری مسابقات لیگ کارشناس نیستم و فقط بر اساس چیزهایی که می‌بینم و مباحثی که صورت گرفته است نظر می‌دهم. از نظر من اینکه بخواهند در صورت نیمه‌کاره ماندن لیگ، قهرمان رقابت‌ها را مشخص کنند اشتباه است. چون همه تیم‌هایی که به صدرنشین لیگ از نظر امتیازی نزدیک هستند، هزینه‌های زیادی انجام داده و برنامه‌ریزی و تلاش زیادی کرده‌اند تا در کورس باقی بمانند و برای قهرمانی می‌جنگند تا پایان کامل فصل هنوز ۹ هفته دیگر باقی است و این بازه زمانی چیزی نیست که بتوان بر اساس آن تیم قهرمان را مشخص کرد. در این ۹ هفته هزار اتفاق ممکن است بیفتد. ممکن است تیمی در شرایطی مثل لیورپول نسبت به سایر تیم‌ها با اختلاف زیادی در صدر جدول قرار بگیرد و شاید در چنین شرایطی بشود آن تیم را که حدود ۱۵ یا ۱۶ امتیاز نسبت به تیم دوم فاصله دارد، به عنوان قهرمان معرفی کرد و سایر تیم‌ها نیز هیچ اعتراضی نکنند. چون می‌بینند که شاید دسترسی به جایگاه آن تیم سخت باشد، اما جبران ۱۰ امتیاز فاصله در ۹ هفته باقی مانده دور از ذهن نخواهد بود.

وی افزود: در شرایط فعلی که تیم‌ها از فرم مسابقه خارج شده‌اند و این یک شانس برای سایر رقبای محسوب می‌شود تا فاصله امتیازی را کم کنند، لیگ نباید به پایان برسد. اختلاف امتیازی فعلی بین پرسپولیس و سایر رقبای غیرقابل دسترس و جبران نیست. اگر تیمی را به عنوان قهرمان اعلام کنند، تکلیف سایر تیم‌ها چه می‌شود؟ این مسئله در مورد سهمیه آسیایی نیز صدق می‌کند. اگر تیمی قهرمان لیگ شود، تیم‌های رده دوم و سوم به دنبال سهمیه خواهند بود و در این صورت در حق تیم‌هایی که فاصله امتیازی کمی با مدعیان کسب سهمیه دارند اجحاف می‌شود. گرفتن سهمیه آسیایی حق هر تیمی است که با پیروزی در بازی‌ها بتواند جایگاه لازم برای کسب سهمیه را به دست آورد. به نظر من انتخاب قهرمان لیگ غیر حرفه‌ای است و منجر به هرج و مرج خواهد شد. اگر فیفا و AFC صراحتاً نظر بر ادامه لیگ داشته باشند، برگزاری بازی‌ها تحت شرایط بهداشتی ویژه و کنترل مسئولان و بدون حضور تماشاگران، اتفاق بهتری برای فوتبال ما است. البته با شرایط حاکم فکر می‌کنم فعلاً با ویروس کرونا مشکل خواهیم داشت و بعید می‌دانم که ویروس کرونا طی یکی دو ماه آینده برطرف شود و همچنان با گرفتاری‌های این ویروس دست و پنجه نرم خواهیم کرد تا شاید واکنش آن ساخته شود، چون در هیچ جای دنیا این ویروس به طور کامل رفع نشده و در مواردی حتی دوباره شیوع پیدا کرده است.